
 

 

 H l a v n í  v e l i t e l s t v í  V o j e n s k é  p o l i c i e  
 Rooseveltova 620/23, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka: sd2aifa 

  

Čj. MO 229627/2024-5104                                                                    Praha 14. března 2024 

  

  

 

 

Poskytnutí informací ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Vážený pane, 

 

k Vašim dotazům ze dne 28. 2. 2024 ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákona č. 106/1999 Sb.“), se sděluje 

následující: 

 

A) Jakým způsobem řeší VP kvalitní výběr personálu pro KS (kriminální službu)? 

 

Podmínky výběrového řízení k VP jsou uvedeny na následující webové adrese: 

https://vp.army.cz/vyberove-rizeni-k-vp. Po jeho úspěšném absolutoriu může být uchazeč 

zařazen ve struktuře kriminální služby (dále jen KS).  

 

B) Kdo z VP řeší kvalitní výběr personálu pro KS? 

 

Personální služba VP. 

 

C) Na základě jakých kritérií řeší VP kvalitní výběr personálu pro KS? 

 

Viz odpověď na otázku písm. A). 

 

D) Jaká je fluktuace personálu na odd. KS VP vztažená na předchozích 10 let vyjádřená 

v procentech? 

 

 

E) Jakým způsobem řeší VP celoživotní vzdělávání KS? 

 

 

           

rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

fluktuace 

(%) 
2,1 5,5 2,9 2,9 3,7 6,1 6,1 6,1 7,4 5,7 



 

 

Tato informace Vám již byla poskytnuta v předchozí odpovědi ve smyslu zákona 106/1999 Sb., 

pod čj. MO 155812/2024-5104 ze dne 20. 2. 2024. 

 

F) Kdo má na starosti plán vzdělávání odd. KS VP? 

 

Plán vzdělávání každého příslušného oddělení KS má na starosti jeho náčelník. Vzdělávání 

příslušníků KS je koordinováno příslušným oddělením, jež má v gesci mimo jiné i metodickou 

podporu.   

 

G) Kdo tento plán vzdělávání odd. KS VP vyhodnocuje? 

 

Plán vzdělávání každého příslušného oddělení KS po stránce účasti a přínosnosti vyhodnocuje 

jeho náčelník. 

 

H) Byly plány vzdělávání za posledních 5 let vyhodnoceny jako vyhovující? 

  

Vyhodnocení plánu vzdělávání z perspektivy, zda je či není vyhovující, nebylo v uplynulých 

pěti letech prováděno.  

 

I) Kolik příslušníků odd. KS VP nebylo úspěšných v procesu vzdělávání? 

 

V procesu vzdělávání optikou výše uvedených kritérií nebylo nevyhovujících příslušníků KS. 

 

J) Kolik procent příslušníků odd. KS VP uspělo ve všech vzdělávacích akcích? 

 

V procesu vzdělávání optikou výše uvedených kritérií uspěli všichni příslušníci KS. 

K) Jakým způsobem řeší VP důslednost a kontrolu práce odd. KS VP? 

 

Tato informace již byla poskytnuta v předchozí odpovědi ve smyslu zákona 106/1999 Sb., pod 

čj. MO 155812/2024-5104 ze dne 20. 2. 2024. 

 

L) Kdo konkrétně řeší důslednost a kontrolu práce odd. KS VP? 

 

Tato informace již byla poskytnuta v předchozí odpovědi ve smyslu zákona 106/1999 Sb., pod 

čj. MO 155812/2024-5104 ze dne 20. 2. 2024. 

 

M) Prochází a kontroluje např. druhý příslušník VP dokumentaci případu? 

 

Tato informace již byla poskytnuta v předchozí odpovědi ve smyslu zákona 106/1999 Sb., pod 

čj. MO 155812/2024-5104 ze dne 20. 2. 2024. 

 

N) Kontroluje SZ automaticky práci odd. KS VP nebo jen na vyžádání či stížnost? 

  



 

 

Dozor státního zástupce je uveden v § 174 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

O) Jak často kontroluje SZ práci odd. KS VP? 

 

Odpověď na tuto otázku může poskytnout státní zastupitelství. 

 

P) V jakém procentu zjistilo SZ pochybení odd. KS VP? 

 

Odpověď na tuto otázku může poskytnout státní zastupitelství. 

 

S) Je promyšlená personální politika napsaná v nějakém dokumentu? 

 

Personální politika není obsažena v žádném jednotném uceleném dokumentu Vojenské policie. 

 

T) Kolik je celkem příslušníků VP? 

 

Informace obsahující tento údaj byla zveřejněna na webu: mocr.army.cz/informacni-

servis/zpravodajstvi/vojenska-policie-ziskala-do-svých-rad-dalsi-tri-desitky-clenu-235685/.  

 

X) Co znamená pravidelný kontakt s vedoucími funkcionáři PČR a soustavou státních 

zastupitelství? 

 

Žadatel asi reaguje na odpověď k jeho žádosti na informaci čj. MO 155812/2024-5104 ze dne 

20. 2. 2024. VP má za to, že pojem „pravidelný kontakt“ je srozumitelným výrazem, myšleno 

kontaktem opakující se v periodách. Frekvence kontaktu je pak dána potřebou stran.  

 

Y) Popište mi v detailu, co je pravidelně probíranými tématy zpětné vazby od vedoucích 

funkcionářů PČR a státních zastupitelství? 

 

Žadatel asi reaguje na odpověď k jeho žádosti na informaci čj. MO 155812/2024-5104 ze dne 

20. 2. 2024. Mezi probíraná témata patří například bezpečnostní situace, prevence, podpora 

činnosti policejního orgánu aj. 

 

 


